

## صورتجلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشان

پیرو دعوتنامه شماره ۵۱۰-۲۹/۱-پ مورخ ۸۹/۴/۶ دومین جلسه شورای سلامت در سال ۸۹ مورخ ۸۹/۴/۹ راس ساعت ۲۱ با حضور معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان و سرپرست محترم دانشگاه و سایر اعضاء در سالن شهدا ستاد مرکزی دانشگاه تشکیل گردید : ابتدا پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ... مجید آقای دکتر نیکبخت ، سرپرست محترم دانشگاه ضمن خیر مقدم به معاون استاندار و حضار دستور کار جلسه را به قرار ذیل قرائت نمودند.

### دستور کار جلسه :

- بررسی مصوبات جلسه قبل
- ایجاد زمینه انجام ورزشهای همگانی در ادارات
- گزارش جلسه اولویت بندی مشکلات بهداشتی شهرستان کاشان
- گزارش وضعیت بیماری التور و لزوم اقدامات پیشگیرانه
- گزارش مرگ و میر کودکان یک تا ۵۹ ماهه خارج از بیمارستان

### الف ( بررسی مصوبات جلسه قبل

**مصوبه بند ۱:** آقای دکتر خورشیدی سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه بیان نمودند CD مربوطه آماده شده است و در هفته آینده با همکاری اداره آموزش و پرورش اقدامات لازم انجام خواهد گرفت.

**مصوبه بند ۲:** آقای دکتر ارج سرپرست محترم معاونت درمان دانشگاه در خصوص تشکیل جلسه با معاونت سیاسی اجتماعی فرمانداری در زمینه انجمن حمایت از بیماران خاص توضیحاتی را ارائه نمودند.

**مصوبه بند ۳:** آقای دکتر ارج سرپرست معاونت درمان دانشگاه بیان نمودند جلسه با حضور اعضاء تشکیل و مقرر گردیده از موسسات خیریه و ارگانهای دولتی خیریه مثل بهزیستی کمک گرفته و نسبت به تشکیل انجمن حمایت از زندانیان و مددجویان تحت پوشش MMT اقدام شود.

**مصوبه بند ۴:** آقای مهندس ولی پناه معاون خدمات شهری شهرداری در خصوص تأمین ماشین های حمل گوشت با کد بهداشتی از اداره دامپزشکی و همچنین حمل و نقل ۹۵٪ درصد گوشت های موجود در کشتارگاه با این ماشین ها ، در سطح شهر سخنانی ایراد نمودند.

**مصوبه بند ۵:** آقای مهندس فتحی مقدم کارشناس مسئول بهداشت محیط معاونت بهداشتی در خصوص بسته بندی یخ و همچنین تجهیز شدن کارخانه های یخ سازی به دستگاه کلریناتور و اقدامات انجام شده در این زمینه ، مطالبی ارائه نمودند.

**مصوبه بند ۶:** به علت انصراف از توزیع یخ بهداشتی در شهر توسط افرادی که نسبت به عرضه یخ بهداشتی از استان اقدام می نمودند این مصوبه انجام نشده است.

**مصوبه بند ۷:** ابلاغیه مربوطه به کلیه ادارات شهرستان توسط فرمانداری ارسال شده است.

**مصوبه بند ۸:** آقای مهندس ولی پناه معاون محترم خدمات شهری شهرداری در خصوص این مصوبه بیان نمودند مکاتبه ای با تهران در خصوص طرح هایی که در این زمینه انجام شده صورت گرفته و مقرر شده بازدید مشترکی از این مناطق انجام و طرح مذکور به صورت پایلوت در منطقه ای از کاشان به اجرا درآید.

در ادامه آقای حاجی معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان پیشنهادی در خصوص استفاده از افرادی که در سفیران خدمت مناطق مشغول فعالیت هستند و علاقمند به کارهای بهداشتی می باشند و از طریق آقای نوری بخشدار محترم مرکزی معرفی می گردند با انجام هماهنگی بین رابطین بهداشتی اقدام و اولین همایش در اسرع وقت برگزار شود.

### ب ( ایجاد زمینه انجام ورزشهای همگانی در ادارات

آقای دکتر نیکبخت سرپرست محترم دانشگاه در خصوص رابطه کاهش بیماریهای قلبی و عروقی، بیماریهای روانی از جمله افسردگی ، سالمندی با ورزش و همچنین در خصوص اقداماتی که دانشگاه در زمینه ورزش کارکنان انجام داده از جمله پیاده روی خانوادگی ، کوهنوردی و تپه نوردی سخنانی ایراد فرمودند و ارائه راهکارهایی در خصوص انجام فعالیت های ورزشی در ادارات را خواستار شدند .

### ج ( گزارش جلسه اولویت بندی مشکلات بهداشتی شهرستان کاشان

آقای دکتر دهقانی قائم مقام محترم معاونت بهداشتی گزارشی از تشکیل جلسه اولویت بندی مشکلات به شرح ذیل برای حضار بیان نمودند ۹۰ موضوع از مشکلات بهداشتی شهرستان توسط ۲۰ سازمان ارائه شده که فقط ۱۲ سازمان در جلسه اولویت بندی شرکت نموده و از این ۱۲ سازمان فقط ۶ سازمان فرم اولویت بندی پیشنهادات را تکمیل و به دبیرخانه شورای سلامت ارائه نموده اند در ادامه ایشان نحوه امتیاز بندی و اولویت های اول تا آخر مشکلات بهداشتی شهرستان را ارائه نمودند و خواستار رسیدگی به مشکلات ، طبق اولویت های ارائه شده در جلسات آتی شورا شدند.

#### د) گزارش وضعیت بیماری التور و لزوم اقدامات پیشگیرانه

آقای دکتر افضل‌ی سرپرست محترم معاونت بهداشتی دانشگاه گزارش جامعی از وضعیت طغیان های اتفاق افتاده در کشور و شهرستان کاشان را در سال ۸۸ به صورت پاورپوینت برای حضار ارائه نمودند و در ادامه مراحل پیشگیری و فعالیت هایی که در این زمینه توسط دانشگاه انجام شده را بیان نموده و با توجه به این که شهرستان کاشان یکی از مناطق پر خطر محسوب می گردد پیگیری اقدامات پیشگیرانه در این خصوص به ویژه اولویت دادن به تأمین آب سالم بهداشتی و همچنین کلرینه نمودن آب مناطق شهری و روستائی شهرستان از طریق ادارات ذیربط را خواستار شدند.

#### ه) گزارش مرگ و میر کودکان یک تا ۵۹ ماهه خارج از بیمارستان

خانم دکتر نخی کارشناس مسئول محترم بهداشت خانواده معاونت بهداشتی دانشگاه گزارشی از مرگ و میر کودکان یک تا ۵۹ ماهه خارج از بیمارستان و شاخص های مرگ و میر این کودکان در سطح شهرستان های کاشان و آران و بیدگل رابه شرح ذیل ارائه نمودند: که از ۷۳۵۴ نfertولد کودک ۸۲۰ مورد افاغنه بوده و از این ۸۲۰ مورد ۱۳۲ زایمان در خارج از بیمارستان بوده است که علت آن مشکل عدم پرداخت هزینه زایمان این افراد در بیمارستان توسط کمیسرای عالی اتباع بیگانه می باشد در ادامه ایشان در خصوص ۳ مورد مرگ ثبت شده کودکان یک تا ۵۹ ماهه که از این ۳ مورد ۲ مورد از افراد اتباع بیگانه (افاغنه) بوده اند توضیحاتی ارائه نمودند و در آخر رسیدگی به این مشکل از طریق ادارات ذیربط را خواستار شدند.

- در پایان جناب آقای حاجی معاون محترم استاندار و فرماندار شهرستان ضمن تشکر از حضار و اهمیت جایگاه شورای سلامت در حفظ و ارتقاء سلامت مردم موضوعات مطروحه را جمع بندی و مصوبات جلسه را به شرح ذیل عنوان نمودند.

مصوبات جلسه شورای سلامت شهرستان مورخ ۸۹/۴/۹

ردیف	عنوان مصوبه	مسئول اجرا	زمان اجرا
۱	مقرر گردید در خصوص اشاعه فرهنگ ورزش و ارتقاء سلامت کارکنان دستگاههای دولتی و عمومی کمیته ای با مسئولیت آقای دکتر دهقانی از معاونت بهداشتی دانشگاه و با عضویت آقای حیدریان از سازمان تربیت بدنی و نماینده محترم فرمانداری به منظور تهیه و تنظیم دستورالعمل اجرائی مربوطه تشکیل و ظرف مدت ده روز به کلیه دستگاهها ابلاغ گردد	معاونت بهداشتی دانشگاه و اعضاء مرتبط	ده روز کاری
۲	مقرر گردید پیشنهادات دستگاهها در خصوص مشکلات بهداشتی شهرستان از دیدگاه مسائل بهداشتی جمع بندی و اولویت بندی شود و در هر جلسه شورا به دو موضوع از این مشکلات رسیدگی شود ضمناً دو موضوعی که قرار شده در دستور کار جلسات آینده شورا مطرح گردد کمیته کارشناسی آن تعیین گردد. تبصره (۱) با توجه به اولویت بحث آب در پیشنهادات ارائه شده مقرر گردید کمیته ای با مسئولیت معاونت بهداشتی و با حضور مدیر عامل آب و فاضلاب شهری ، مدیر آب و فاضلاب روستائی و اداره بازرگانی تشکیل شود و جمع بندی مشکلات و پیشنهادات در خصوص بحث آب در جلسه آتی شورای سلامت مطرح گردد. تبصره (۲) با توجه به موضوعات مطرح شده در دستور کار جلسات شورا از دستگاههایی که با موضوع مرتبط بوده و جزء اعضاء دائمی نمی باشند دعوت بعمل آید.	دبیرخانه شورا          دبیرخانه شورا	جلسات آتی شورا          ۴۰ روز          جلسات آتی شورا
۳	مقرر گردید از اصحاب رسانه اعم از خبرگزاری ، صدا و سیمای مرکز اصفهان (نمایندگی کاشان) و روزنامه های محلی و ... در جلسات آتی شورا دعوت بعمل آید.	دبیرخانه شورا	جلسات آتی شورا
۴	مقرر گردید معاونت بهداشتی دانشگاه آمار تعداد زایمان و متولدین ایرانی و اتباع بیگانه طی مدت ۵ سال گذشته را به فرمانداری ارسال نماید.	معاونت بهداشتی دانشگاه	در اسرع وقت
۵	مقرر گردید آقای طحانی کارشناس معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری از مدیر کل اتباع بیگانه استان در خصوص رسیدگی به مشکلات و مسائل مربوط به درمان اتباع بیگانه جهت شرکت در جلسه آینده شورای سلامت دعوت بعمل آورد. تبصره) کلیه اعضاء شورای سلامت در صورت وجود مسائل و مشکلات مرتبط با موضوع فوق الذکر در دستگاه خود نسبت به تهیه لیستی در این زمینه اقدام و جهت جمع بندی به فرمانداری ارسال نمایند.	آقای طحانی کارشناس معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری و کلیه اعضاء	در اسرع وقت

## لیست حاضرین در جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان کاشان مورخ ۸۹/۴/۹

ردیف	نام و نام خانوادگی	محل کار – امضاء
۱	حسینعلی حاجی	فرمانداری
۲	دکتر محمد رضا نیکبخت	دانشگاه علوم پزشکی
۳	دکتر حسن افضلی	معاونت بهداشتی دانشگاه
۴	دکتر عباس ارج	معاونت درمان دانشگاه
۵	مهدی انصاری	حفاظت محیط زیست
۶	مجید کافی زاده	جهاد کشاورزی
۷	احمد منتظر	آبفار
۸	دکتر مجتبی خاکسار	اداره زندان
۹	دکتر حسین نیکزاد	معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه
۱۰	احمد رضا طحانی	فرمانداری ویژه
۱۱	دکتر علی خندان	دانشگاه علوم پزشکی
۱۲	محمد رضا اسدی	آب و فاضلاب شهری
۱۳	حیدر ایمانیان	بهبیستی
۱۴	مجتبی ولی پناه	معاونت خدمات شهری شهرداری
۱۵	ابوالفضل عرق کش	معاونت خدمات شهری شهرداری
۱۶	علی نطاقی	رئیس اداره بازرگانی
۱۷	منصور حیدریان	تعمیرات حکومتی
۱۸	دکتر مسعود دهقانی	معاونت بهداشتی دانشگاه
۱۹	دکتر مرتضی پنجه شاهی	معاونت بهداشتی دانشگاه
۲۰	خانم دکتر زهرا نخعی	معاونت بهداشتی دانشگاه
۲۱	جواد حداد	هلال احمر
۲۲	سید عبدالرضا تولیت	سازمان تبلیغات اسلامی
۲۳	دکتر احمد خورشیدی	معاونت غذا و دارو دانشگاه
۲۴	دکتر سید محسن دیباجی	مدیریت درمان تأمین اجتماعی
۲۵	مسعود گیوی	مدیریت درمان تأمین اجتماعی
۲۶	سید مرتضی علوی	نظام پزشکی
۲۷	ابوالفضل عظیمی	بنیاد شهید و امور ایثارگران
۲۸	احمد رویان	کمیته امداد
۲۹	محسن فتحی مقدم	معاونت بهداشتی دانشگاه
۳۰	احسان زارعی	معاونت بهداشتی دانشگاه